

**CZĘŚĆ A: REALIZACJA NAJWAŻNIEJSZYCH CELÓW W ROKU 2021**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu Służby Więziennej	Wskaźnik readaptacji osadzonych rozumiany jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem, terapią i programami readaptacji, którzy uzyskali warunkowe przedterminowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunkowe przedterminowe zwolnienie	91%	100,00%	Zwiększenie powszechności zatrudnienia w grupie skazanych i ukaranych, którzy mogą podjąć pracę.	Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju- projekt do roku 2020 ( z perspektywą do 2030)przyjęta przez Radę Ministrów uchwałą Nr 8 z dnia 14 lutego 2017 roku ( MP z 2017 r., poz.260)
		Odsetek skazanych objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi.	85%	77,76%	1. Wykonywanie kary pozbawienia wolności w warunkach izolacji więziennej oraz tymczasowego aresztowania. 2. Wykonywanie kar alternatywnych wobec kary pozbawienia wolności. 3. Resocjalizacja osób pozbawionych wolności poprzez pracę i pomoc postpenitencjarną. KOMENTARZ: Mniejsza procentowa wartość miernika wynikała głównie z konsekwencji ograniczeń związanych z pandemią. Spadła liczba skazanych zatrudnionych, szczególnie w I i II kwartale, ponadto miernik, niższy od przewidywanego, wynika także z wstrzymania wejść na teren jednostki osób niezaszczepionych, a realizujących niektóre programy resocjalizacyjne, w tym te finansowane z FPPoPP	
		Odsetek osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę powierzchni celi mieszkalnej	100%	100,00%	Zapewnienie właściwego stanu technicznego bazy zakwaterowania dla osadzonych.	

**CZĘŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2021 – nie dotyczy**

**CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2021 - nie dotyczy**

**CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2021**

Wysoki wskaźnik readaptacji skazanych wynika z dużego zaangażowania skazanych w różnego rodzaju programy i przedsięwzięcia resocjalizacyjne, które skutkują wnioskami Dyrektora Zakładu Karnego o warunkowe przedterminowe zwolnienie.

Wysoki odsetek skazanych objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi w Zakładzie Karnym w Jaśle spowodowany jest m.in.:

- realizowaną polityką rządową w zakresie rządowego planu pracy skazanych
- typem zakładu karnego,
- bogatą ofertą programów resocjalizacyjnych,
- zaangażowaniem kadry penitencjarnej,
- dużym zainteresowaniem ze strony skazanych odbywaniem kary w systemie programowego oddziaływania.

29.01.2022 r.

(data)

Z upoważnienia Dyrektora  
KIEROWNIK Działu Ochrony  
Zakładu Karnego w Jaśle  
*Wojdacz*  
kpt. mgr Sławomir Wojdacz  
(podpis kierownika jednostki)